



## STATSMINISTEREN

Oslo, 8 oktober 2009

Kjære Johanna,

Mange takk for din e-post av 5. oktober, der du blant annet stiller spørsmål omkring uttalelser som stortingsrepresentant Per Olav Lundteigen har gitt til det islandske Fremskrittspartiet, om at Norge er villig til å låne Island 100 milliarder norske kroner.

Vi er opptatt av å hjelpe Island i den vanskelige situasjonen som landet er oppe i, blant annet gjennom å gi langsiktig lån sammen med andre nordiske land. Norge har vært en pådriver for tidlig og betydelig støtte til Island innenfor en nordisk ramme. Det norske lånet utgjør som du vet 480 millioner euro (om lag 4,2 milliarder norske kroner) av en samlet nordisk ramme på om lag 1,8 milliarder euro. Det har verken i norsk eller nordisk sammenheng vært diskutert en utvidelse av disse beløpene.

Din regjering har gjort en stor innsats for å rydde opp etter de fallerte bankene og å utforme en politikk for stabilisering og gjenreising av Islands økonomi. Det er nå viktig at Island får normalisert sitt forhold til omverdenen. Vi støtter dere i dette arbeidet og håper at IMF's styre snart vil kunne godkjenne den første gjennomgangen av framdriften for Islands stabiliseringsprogram, slik at neste utbetaling av lånet fra IMF og første utbetaling av de nordiske lånene kan gjennomføres.

Da Norge, sammen med Danmark, Finland og Sverige, i november i fjor ga løfte om lån, var dette blant annet betinget av at Island overholder sine internasjonale forpliktelser, herunder innskuddsgarantiforpliktelser, og at de landene som er mest berørt av underdekningen i den islandske innskuddsgarantiordningen, gir lån for å finansiere forpliktelser som islandske myndigheter tar på seg i denne sammenhengen. Disse forutsetningene lå til grunn for Norges Banks innvilgelse av lån til Seðlabanki Íslands og Stortingets samtykke til å stille statsgaranti for dette lånet.

Johanna Sigurdardóttir  
Islands statsminister  
Reykjavík

Håndtering av islandske innskuddsgarantiforpliktelser overfor utenlandske innskytere i de fallerte bankene har stor betydning for bærekraften i Islands stabiliseringsprogram. I den sammenhengen er Icesave-avtalene med Storbritannia og Nederland viktige.

Vi legger stor vekt på nordisk samarbeid. Både Norge og Island er tjent med at dette styrkes, og at den norske støtten til Island skjer innenfor et slikt samarbeid.

Jeg ser fram til det nordiske møtet i Stockholm, der vi kan få anledning til å drøfte blant annet situasjonen i Island nærmere.

Med vennlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Jens Stoltenberg'. The signature is written in a cursive style with a long horizontal stroke at the end. It is positioned to the right of the printed name 'Jens Stoltenberg'.

Jens Stoltenberg